



Uutiskatsaus

Päivän haastattelu.

31.3.1942 klo 6.

Korpraali Ilmari Kettunen

PÄÄMAJAN TILANNETIEDOITUS 30.
3. Itärintaman keski- ja pohjoisosissa on vihollinen kärsinyt paikallisissa taisteluissa raskaita tappioita. Rukajärven suunnalla lyötiin vihollispataljoona, joka oli yrittänyt edetä; viholliselta jäi 150 kaatunutta. Pohjoisessa koettiin kaksi vihollispataljoonaa vallata Jelettijärven kylän; ne saarrettiin ja suureksi osaksi tuhottiin. Yli 350 ryssä kaatui. Pohjoisempana käydyssä erämaataistelussa kaatui vielä 75 vihollista. - Kaksi konetta yritti pomk kahden puolen eteenpäin ja me seurasimme tien vasenta laitaa. Tuli vastaan mm. ryssän vankkurit täynnä haavoittuneita. Aamupäivällä alkanut rankkasade jatkui, ja pian oli sähkipimeä. Sen yön kyllä jokainen muistaa. Lopulta 2. Komppanian pojat jäivät aseisiin, ja me sijoitimme k:n lastukasan päälle, noin 10 metriä maantiestä syrjään. Äkkiä alkoi pimeästä, ehkä sadan metrin päästä, kuulua auton hyrinää. Korpraali Hyvönen tulitti k:lla ääntä kohti, ja hyrinä lakkasi. Myöhemmin yöllä ryssät yrittivät uudelleen saada autoaan käyntiin. Ammuimme taas umpimähkään ääntä kohti, ja surina lakkasi. Pitkin yötä kuului aivan läheltä ryssien pulinaa, ja kun aamu lopulta valkeni, näkyivät ryssien kuopat vain 20 - 30 metrin päässä omistamme. Surkeasti kangistuneita olivat vanjarahjat, kiväärit sentään täynnä ja tappeluintotykkäänään lopussa. Luutnantti Kiiskinen piti heille puheen, ja kohta alkoi ukkoja kömpiä montuista ylös kädet ylhäällä. Muutamassa hetkessä kertyi 3. Komppanialle 189 vankia, jotka järjettiin maantielle nelijonoon. Kaksi miestä, politrukki ja punasupseeri, lähti juoksemaan karkuun. Eräs Kiiskisen miehistä kaatoi heidät konepistoolisarjalla. Aamulla löysimme metsästä sen yöllisen pörisijänkin. Se oli kuorma-auto, ja sen kopista löytyi kaksi miestä kuolleina sekä lavalta samoin kaksi kaatunutta vanjaa, joista toisella oli kapteenin arvomerkit."

Lieksasta ja 4. Komppaniasta muisteli sitä ikimuistettavaa yötä, jona Leningradista vastaamme kiiruhtanut pataljoona ja patteristo tapasi kohtalonsa Pihlaisten motissa:

"Elokuun 28. päivän illana tulitimme ryssän kolonnaa kylän etelälaidassa. Erään puron luona näimme 10 vanjaa, jotka yrittivät perääntyä kylästä. "Keitä siellä?" me huusimme. Vanjet töllistelivät hetken ja lähtivät sitten karakuun kuin jänikset.

Rusaman pojat painuivat maantien

MERITAISTELU PCHJOISELLA JÄÄMERELLÄ. Useain risteilijäin ja hävittäjäin suojaama laivastotue on matkalla Muurmanskiin. Saksan ilma- ja merivoimat ovat hyökänneet sen kimppuun ja upottaneet mm. 10000 tonnin kauppalaivan, joka oli täynnä New Yorkista lähetettyjä hyökkäysvaunuja ja ammuksia. Yhteen englantilaiseen risteilijään saatiin torpedo-osuma, yksi saksalainen hävittäjä upposi.

ILMAJÄRVEN KOILLIS- JA KAAKKOISPUOLELLA on viikon vaihteessa käyty katkeria taisteluja ryssien psvoimia vastaan. 250 vankia, 12 tykkiä ja 11 hyökkäysvaunua on otettu. Myös Harkovin itäpuolella käydään kovia taisteluja. Moskovan keskustaa, yllisen Volgan teollisuuslaitoksia, Leningradia ja Kronstadtia on pommitettu; laajat tulipalot loimuavat.

POHJOIS-AFRIKASSA brittiläiset perääntyvät Martuban itäpuolella.

FILIPPIINETILLÄ, Bataanin niemimaalla, ovat japanilaiset jälleen tehneet tuloksettoman hyökkäyksen.

LOMINION ASEMAN on Cripps luovannut Intialle eräin varauksin - sodan jälkeen.

69274 MARKKAA voitti veikkauksen viime kierroksen voittaja.

Rusaman pojat painuivat maantien

Pitkin yötä kuului aivan läheltä ryssien pulinaa, ja kun aamu lopulta valkeni, näkyivät ryssien kuopat vain 20 - 30 metrin päässä omistamme. Surkeasti kangistuneita olivat vanjarahjat, kiväärit sentään täynnä ja tappeluintotykkäänään lopussa. Luutnantti Kiiskinen piti heille puheen, ja kohta alkoi ukkoja kömpiä montuista ylös kädet ylhäällä. Muutamassa hetkessä kertyi 3. Komppanialle 189 vankia, jotka järjettiin maantielle nelijonoon.

Kaksi miestä, politrukki ja punasupseeri, lähti juoksemaan karkuun. Eräs Kiiskisen miehistä kaatoi heidät konepistoolisarjalla.

Aamulla löysimme metsästä sen yöllisen pörisijänkin. Se oli kuorma-auto, ja sen kopista löytyi kaksi miestä kuolleina sekä lavalta samoin kaksi kaatunutta vanjaa, joista toisella oli kapteenin arvomerkit."

VIIDENNEN SIJAN VALTASI TYRJÄN RYKMENTTI KANNAKSEN HIIHDOISSA.

Rykmenttien välisen kilpailun voitti eräs rannikon osasto keskiajalla 1.09.31. Toisena oli muuan Itä-Kannaksen rykmentti 1.12.29. Kolmannen sijan valtasi yllättävästi Järvisen Rykmentti, jonka kuuden parhaan keskiaika oli 1.13.44. Neljäntenä oli jälleen eräs itäinen naapuri 1.13.46 ja viidentenä vihdoin Tyrjän Rykmentti, jonka yhdeksän miehen keskiaika oli 1.14.01. Kenttätykistörykmenttimme tuli 7:nneksi ajalla 1.18.30.

Pataljoonain välisen kilpailun voitti myös rannikko. Raskaat patteristomme olivat seuraavina (ruotsinkielinen edellä) ja III Patl. 7:ntenä. 2.Kpk. 3652. Valistusupseeri.

TERMOLAN KASARMIN JA HUOLLON HUVIN VÄLILTÄ löytynyt musta, vetoketjulla varustettu kukkaro kuuluu korpr. V.Hurskaiselle rykm. v-joukkueesta.